MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.122                                                          Conde, 16 de novembro de 2022.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.122                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

       ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0566/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito as Portarias nº 0248/2022, 0302/2022

e 0303/2022 publicadas no Diário Oficial nº 2.116 do dia 04 de novembro
de 2022 e a Portaria nº 0536/2022 publicada no Diário Oficial nº 2.118 do
dia 08 de novembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0567/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FERNANDO FRANCO DE SOUZA FILHO para o
cargo de SUBGERENTE DE OPERAÇÃO, simbologia CAGE-3, com lotação na
Secretaria de Administração.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0568/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear MALBATAHAN PINTO FILGUEIRA NETO para o

cargo de GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE JACUMÃ, simbologia CAGE-
1, com lotação na Secretaria de Administração.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0569/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear RANIELLE BENICIO ALVES DE LIMA para o cargo

de SECRETÁRIO ESCOLAR – REGINA GOMES DE ALMEIDA, simbologia CADE-
5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0570/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear MARIA JOSE SOARES FERREIRA para o cargo de

SECRETÁRIO ESCOLAR – PROF. NOÊMIA ALVES DE SOUZA, simbologia
CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

  2
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 16 de novembro de 2022.

Nº 2.122                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0571/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JAYANE CARVALHO DOS SANTOS para o cargo de
SECRETÁRIO ESCOLAR – DEP. JOSÉ MARIZ, simbologia CADE-5, com lotação
na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0572/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CRISTINA DOS SANTOS SILVA para o cargo de
SECRETÁRIO ESCOLAR – DR. ABELARDO ALVES DE AZEVEDO, simbologia
CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0573/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RENILSON DE FREITAS SILVA para o cargo de
ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-3, com lotação no
Gabinete da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0574/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANTONIO CARLOS SOARES FERREIRA para o cargo
de ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-3, com lotação
no Gabinete da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0575/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NATASHA BARBOSA DE ARAÚJO para o cargo de
ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação no Gabinete
da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0576/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GEOVANI LOPES DA SILVA para o cargo de
ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação no Gabinete
da Prefeita.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

  3
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 16 de novembro de 2022.

Nº 2.122                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0577/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear PATRICIA DE CARVALHO GOMES FREIRE para o
cargo de SECRETÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
simbologia CAAS-6, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e
Cultura

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0578/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSILÂNIA LUCENA PEREIRA para o cargo de
DIRETOR DE CRECHE PADRÃO C2 – FLOR DE JAMBO, simbologia CADE-4,
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0579/2022                     CONDE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA ANDREIA LOURENÇO para o cargo de
SUBGERENTE DE CONTROLE INTERNO, simbologia CAGE-3, com lotação na
Controladoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde